
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 17/01/2002
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 dicembre 2001, n. 2073
 Costituzione Commissione Regionale per il Fondo per l'Occupazione dei Disabili art. 14 L. 68/99 e art.
48 L.R. 9/2000 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2000 e Bilancio Pluriennale 2000/2002.
 
L'Assessore alla Formazione Professionale e alle Politiche dell'Occupazione, Avv. Andrea Silvestri sulla
base dell'istruttoria espletata dal funzionario Sig.ra Hovasapian Elia, responsabile del procedimento
finale, confermata dal Dirigente Responsabile Dr. Ignazio Corvasce e dal Dirigente del Settore Lavoro e
Cooperazione Dott. Edoardo Abbruzzese, riferisce che:
 
- La legge 12/03/1999 n. 68 "Nonne per il diritto al lavoro dei disabili" all'art. 14, 1° comma, determina
l'obbligo, per le Regioni, dell'istituzione del Fondo Regionale per l'occupazione dei disabili, da destinare
al finanziamento dei programmi regionali d'inserimento lavorativo e dei relativi servizi;
 
- La legge regionale n. 9/2000, all'art. 48, ai commi 1°, 2° e 3°, prevede l'istituzione del Fondo e ne
individua la finalità;
 
- Lo stesso art. 48, al comma 4°, prevede, altresì, l'istituzione della Commissione Regionale per il
Fondo, determinandone la durata in carica per cinque anni;
 
- Quindi, al comma 5°, viene stabilito che "La Giunta Regionale, decorsi quarantacinque giorni dalla
richiesta delle designazioni dei componenti della Commissione e se in possesso di almeno la metà più
uno delle medesime designazioni, su proposta dell'Assessore competente, provvede all'insediamento
della Commissione";
 
- Il Settore Lavoro e Cooperazione, al fine di dare attuazione al summenzionato dettato normativo, ha
invitato, con note n, 42/4449/L del 28/11/2000, n. 42/4641/L del 12/12/2000, n. 42/546/L del 05/02/2001
e n. 42/1731/L del 10/04/2001, gli organismi interessati ad individuare i propri rappresentanti unitamente
al dati relativi alla propria rappresentatività in ambito regionale e nazionale per assicurare il rispetto della
pariteticità come stabilito con atto di G.R. n. 91/2001.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZIONI
 
La spesa inerente il funzionamento della Commissione, stimata in £. 5.000.000, graverà sul Cap. 2020
del Bilancio Regionale e sarà impegnata con successivo atto dirigenziale.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto di competenza della GR. ai sensi della lettera K del 4° comma, art.4
L.R. 7/97 e della deliberazione di Giunta Regionale n. 3261/98;
 

1



 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
responsabile e dal Dirigente del Settore;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- Di prendere atto di quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato;
 
- Di prendere atto delle designazioni inviate dagli organismi di cui alla L.R. n. 9/2000 art. 48 e come
dettagliatamente specificate in narrativa;
 
- Di considerare le stesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
 
- Di costituire la Commissione Regionale per il Fondo per l'Occupazione dei Disabili, art. 48, comma 4,
L.R. n. 9/2000, nelle persone di:
 
a) Presidente Dr. Andrea Silvestri
 Assessore Reg.le al Lavoro
 
b) Medico del Lavoro D.ssa Elisabetta Allegretta
 Ispettorato del Lavoro
 
c) Per i Lavoratori:
 C.I.G.L. Trizio Filomena
 Componente Effettivo
 Alberini Ugo
 Componente Supplente
 C.I.S.L. Nicoli Antonio
 Componente Effettivo
 Salamitro Benedetto
 Componente Supplente
 U.I.L. Saracino Leopoldo
 Componente Effettivo
 Stellacci Michele
 Componente Supplente
d) Per i Datori di Lavoro:
 Ass.ne Piccole M.I. Figliolia Riccardo
 Componente Effettivo
 Spilotros Fabio
 Componente Supplente
 Lega Reg. Coop. Mutue Bonifazi Donato
 Componente Effettivo

2



 Palombo Giuseppe
 Componente Supplente
 Confcooperative Puglia Milone Irene
 Componente Effettivo
 Lorenzo M. Adriana
 Componente Supplente
 
e) Per le Org.ni di categoria:
 Ass. Naz. Mut. Inv. Lav. D'Ambrosio Antonio
 Componente Effettivo
 Capoccia Luigi
 Componente Supplente
Unione Italiana Ciechi Simone Giuseppe
 Componente Effettivo
 Mangia Luigi
 Componente Supplente
Libera Ass.ne Inv. Civili Marsullo Luigia
 Componente Effettivo
 Di Lerma Saverio A.
 Componente Supplente
 
f) Segretaria Hovasapian Elia
 Assessorato Reg.le
 Lavoro
 
- Di provvedere, con successivo atto di G.R., ad integrare la Commissione per il Fondo con eventuali
ulteriori designazioni;
 
- Di dichiarare che il presente provvedimento è esecutivo;
 
- Di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
________________________
 
 

3


